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3برنده و 2بازنده دربی یخ
شهرآورد 103کاندیدای جدی بی‌کیفیت‌ترین دربی تاریخ است اما به هر حال عده‌ای در آن به مقصود رسیدند و برخی نه

فینال در یک‌چهارم
رئال و سیتی بار دیگر در لیگ قهرمانان به هم رسیدند

با برگزاری مراسم قرعه‌کشی لیگ‌های قاره‌ای اروپا، باید لقب 
بدشانس‌ترین تیم را به آرسنال داد. توپچی‌های انگلیس با 
قرعه ترسناک بایرن‌مونیخ روبه‌رو شده‌اند؛ بایرنی که معمولا 
‌5تا ‌5تا به این تیم گل می‌زند! شانس‌های اول قهرمانی یعنی 
منچسترسیتی و رئال‌مادرید هم به تور هم خورده‌اند تا فینال 
زودهنگامی را برگزار کنند. این سومین سال متوالی است 
که ‌2تیم در مرحله حذفی به مصاف هم می‌روند. در 2دوره 
قبلی تیم برنده این رویارویی به قهرمانی رسیده است. در 
تاریخ لیگ قهرمانان هیچ تیمی به اندازه رئال مدافع عنوان 
قهرمانی را حذف نکرده. رئال موفق شده ‌12بار این کار را 
انجام دهد. آنچلوتی و گواردیولا ‌۳بار در این رقابت‌ها با هم 
روبه‌رو شده‌اند که ‌2بار کارلتو صعود کرده و یک‌بار پپ؛ 
۲۰۱۴ )رئال 5 - بایرن صفر(، ۲۰۲۲ )رئال 6- سیتی 5( و 
۲۰۲۳ )سیتی 5- رئال یک(. رئال‌مادرید در هر ‌۱۱حضور آخر 
 خود در یک‌چهارم صعود کرده و آخرین‌بار موناکو در فصل

04-2003 موفق به حذف رئال در این مرحله شد. سیتیزن‌ها 
هم در هر ‌۳حضور آخر در یک‌چهارم موفق به صعود به 
نیمه‌نهایی شده‌اند و آخرین‌بار لیون در فصل 2019-20 
موفق به حذف آبی‌های منچستر شد. در سایر بازی‌های 
یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان، پاریس باید با بارسلونا 
روبه‌رو شود و اتلتیکومادرید هم باید به مصاف دورتموند 
برود. آرسنال، رئال، پاریس و اتلتیکو، میزبانان بازی رفت 
هستند. برنده آرسنال و بایرن در نیمه‌نهایی با برنده رئال 
و سیتی روبه‌رو خواهد شد و برنده پاریس و بارسا به مصاف 
برنده اتلتیکو و دورتموند خواهد رفت. بازی‌های دور رفت 
یک‌چهارم 21 و 22 فروردین 1403 و بازی‌های برگشت 
28 و 29 فروردین سال آینده برگزار خواهد شد. دور رفت 
مرحله نیمه‌نهایی هم 11 و 12 اردیبهشت 1403 و بازی‌های 
دور برگشت 18 و 19 اردیبهشت برگزار می‌شود. فینال روز 
شنبه 12خرداد در ورزشگاه ومبلی لندن خواهد بود. در لیگ 
اروپا هم میلان در یک‌چهارم باید به مصاف رم آماده برود و 
لیورپول با آتالانتا دیدار کند. در این رقابت‌ها، لورکوزن با قرعه 

وستهم روبه‌رو شده و بنفیکا هم باید با مارسی مصاف بدهد.

موتور پیکان روشن شد؟
در طول هفته‌های گذشته عملکرد رضا عنایتی با انتقادات زیادی 
مواجه شده بود. به هر حال، او تجربه‌ای به‌شدت ناموفق را در تیم 
ملی امید پشت سر گذاشت و پس از آن در لیگ برتر هدایت 
پیکان را بر عهده گرفت. فارغ از شایعاتی که در مورد چگونگی 
رسیدن عنایتی به نیمکت این تیم‌ها مطرح بوده است، آقا‌رضا 
در هفته‌های ابتدایی موفق به کسب پیروزی مقابل رقبا هم نشد 
تا آماری عجیب در مورد او منتشر شود؛ اینکه یک‌سال‌ونیم 
هیچ رقیبی را نبرده بود. با این همه به‌نظر می‌رسد این انتقادها 
ناگهان موتور عنایتی و تیمش را روشن کرد و باعث شد پیکان 
2پیروزی بسیار ارزشمند به‌دست بیاورد؛ اولی مقابل سپاهان و 
دومی مقابل ملوان. آنها یکشنبه بازی بزرگی با پرسپولیس دارند.

چه پیش‌بینی شگفت‌انگیزی!
ذوب‌آهن که اوایل فصل نتایج خوبی به‌دست می‌آورد، این اواخر 
دچار افت و افول شده و عملکردی کاملا بحث‌برانگیز داشته است. 
شاگردان محمد ربیعی در دور برگشت هنوز موفق به کسب 
پیروزی نشده‌اند. در چنین شرایطی نیما نکیسا، مدیرعامل 
سبز‌و‌سفیدهای اصفهانی پیش‌بینی کرد روند رو به رشد تیم از 
هفته بیستم و بازی با استقلال خوزستان آغاز شود اما ذوب‌آهن 
در کمال شگفتی این بازی را با 2گل به حریف پایین‌جدولی 
باخت. این سومین برد شاگردان پورموسوی در این فصل بود که 
امیدهای آنها را برای بقا در لیگ برتر افزایش داد و البته ثابت کرد 

استاد نیما نکیسا هم چه قدرت پیش‌بینی بالایی دارند! 

بیانیه بدهید، فایده دارد!
همواره کوشیده‌ایم باشگاه‌ها و مسئولانشان را از هیاهوی 
بی‌دلیل و راه انداختن جار و جنجال دور بداریم و دعوت کنیم به 
اینکه آرامش و وقار خود را حفظ کنند. گفتیم که زیبایی فوتبال 
به رقابت درون زمین و احترام بیرون از آن است اما وقتی باشگاه‌ها 
پشت سر هم بیانیه می‌دهند، دعوا راه می‌اندازند و نتیجه‌اش را 
هم می‌بینند، دیگر نمی‌شود از این حرف‌ها زد. به‌عنوان مثال، 
سپاهان بعد از 5شکست لیگی، اطلاعیه‌ای طولانی صادر کرد 
و در آن همه تقصیرها را گردن داوران انداخت. فکر می‌کنید 
نتیجه‌اش چه شد؟ اینکه طلایی‌پوشان این هفته در حالی با 
برتری 3 بر یک مقابل فولاد از بحران خارج شدند که یک گل 
سالم حریف آفساید اعلام شد و آنها مدعی هستند داور یک 

پنالتی‌شان را هم نگرفته است! پس بیانیه بدهید، خوب است!

لیگ قهرمانان نکته‌بازی

بهروز رسایلی|  از نبرد چهارشنبه‌شب گذشته 
پرسپولیس و استقلال، بعدها چه خاطره‌ای 
می‌توان به یاد آورد؟ چه چیزی غیر از آن باران 
زشت بطری و توپی که بی‌هدف در میانه میدان لگد 
می‌خورد؟ مسابقه‌ای که حال ناظران را از »فوتبال« 
به هم زد و فقط سردرد برای آنها به جا گذاشت، 
نهایتا با تساوی بدون گل پایان یافت. این دربی واقعا 
چیز خاصی نداشت اما به هر حال نتیجه نهایی آن و 
برخی اتفاقاتی که در زمین رقم خورد، به کام عده‌ای 
و علیه بعضی دیگر بود. می‌شود به‌صورت گذرا این 

فهرست برنده‌ها و بازنده‌ها را مرور کرد.

   برنده‌ها
    جواد نکونام: کم‌سابقه بوده که بعد از یک 
دربی، مربی تیمی که مسابقه را نباخته، تا این 
حد مورد انتقاد قرار بگیرد اما جواد نکونام در 3روز 
گذشته نقد و نیش‌های بسیار زیادی تحمل کرد. 
اصل موضوع هم به نوع فوتبالی مربوط می‌شود که 

تیم او در میدان ارائه داد. اگرچه نمایش بسته و 
دفاعی در شهرآورد مسبوق به سابقه است، اما این 
یکی دیگر واقعا نوبر بود. استقلال منهای 15دقیقه 
اول، در سایر دقایق بازی به‌شدت مشغول دفاع بود؛ 
دفاعی که حتی برخلاف قاعده مرسوم این سبک 
فوتبال، چندان نگاهی به ضد‌حمله هم نداشت. 
استقلال فقط و فقط آمده بود یک مساوی بدون 
گل بگیرد که گرفت. حالا آبی‌ها فاصله 3امتیاز‌شان 
با پرسپولیس را در صدر جدول حفظ کرده‌اند و 
شانس بیشتری برای کسب عنوان قهرمانی دارند. 
اگر رسیدن به چنین مرادی ارزشمند است، نکونام 

را باید جزو برنده‌های این بازی دانست.
    حسین حسینی: اگرچه حسین حسینی 
دوازدهمین دربی خود را هم بدون پیروزی در 
جریان بازی پشت‌سر گذاشت اما این بار موفق 
به بسته نگه داشتن دروازه خود شد. این سومین 
کلین‌شیت کاپیتان استقلال در دربی‌ها بود و البته 
دوازدهمین کلین‌شیت او در این فصل هم به شمار 

می‌آمد؛ آنچه باعث شد با توجه به باز شدن دروازه 
حسین پورحمیدی در بازی تراکتور مقابل هوادار، 
حسینی با یک اختلاف در صدر جدول بیشترین 

کلین‌شیت‌ها قرار بگیرد.
    علی نعمتی: از زمان محرومیت 
محمدحسین کنعانی‌زادگان، بسیاری از 
هواداران پرسپولیس نگران خط دفاع تیم‌شان 
شدند، چرا که به‌طور همزمان گئورگی گولسیانی 
هم مصدوم بود. نهایتا اوسما ویرا در قلب خط 
دفاعی به زوج فرشاد فرجی و علی نعمتی اعتماد 
کرد و البته چاره‌ای جز این هم نداشت. هر دو 
بازیکن سابقه اشتباهات زیادی داشتند و بارها 
طعم انتقاد را چشیده بودند. با این حال، آنها 
در دربی عملکرد خوبی ارائه دادند و توانستند 
تا حدی تصویر خود را بین افکار عمومی ترمیم 
کنند. این اتفاق مخصوصا در مورد علی نعمتی 
چشمگیرتر بود. البته که در این موفقیت نباید 
نقش فوتبال دفاعی استقلال را هم نادیده گرفت.

   بازنده‌ها
    هواداران: فوتبالی که پرسپولیس و استقلال 
چهارشنبه بازی کردند »شرم‌آور« بود. خیلی از 
مردم پای تلویزیون عذاب کشیدند و البته حال 
بدتر، برای آنهایی بود که بعضا با هزینه گزاف، بلیت 

بازی را گرفتند و تا استادیوم رفتند.
    اوسمار ویرا: سرمربی پرسپولیس که با فوتبال 
خوب تیمش در نیم‌فصل دوم محبوبیت زیادی بین 
هواداران پیدا کرده، فرصت بزرگ تثبیت جایگاهش 
در افکار عمومی را از دست داد. پیروزی در دربی، 
باعث می‌شد اوسمار راه صد‌ساله را یک‌شبه طی 
کند اما او از این بخت استفاده نکرد. البته که بازی 
مقابل حریفی سراسر تدافعی دشوار است اما انتظارها 
هم از پرسپولیس بیش از این بود. سرمربی برزیلی 
سرخپوشان ستاره‌های تهاجمی زیادی داشت که 
می‌توانستند اثرگذار باشند و گره مسابقه را باز کنند 
اما آبی از آنها گرم نشد؛ نه از اورونوف و عبدالکریم 
حسن و نه از ترابی، امیری، رفیعی، عالیشاه و آل‌کثیر.

اتفاق خوب برای تکواندوی زنان ایران؛ در این رشته برای نخستین‌بار 
2ورزشکار به المپیک می‌رود. از بازی‌های‌ 2008 پکن بود که زنان 
تکواندوکار با سهمیه راهی این بازی‌ها شدند. در آن دوره سارا 
خوش‌جمال فکری به‌عنوان نخستین تکواندوکار زنی که سهمیه 
بازی‌ها را به‌دست آورده بود، راهی پکن شد. در المپیک 2012 

لندن، سوسن حاجی‌پور به سهمیه رسید و در بازی‌های 2016 ریو، 
کیمیا علیزاده تاریخ‌سازی کرد و نخستین مدال المپیکی را برای زنان 
ایران به‌دست آورد. در بازی‌های 2020 توکیو ناهید کیانی نماینده 
زنان ایران در این رشته بود اما حالا او برای بازی‌های پاریس تنها 
نیست. برای بازی‌های 2024 هم زنان تکواندوکار ایران تاریخ‌سازی 

کرده‌اند. مبینا نعمت‌زاده دیروز در چین و مسابقات انتخابی قاره‌ای 
با حضور در فینال این رقابت‌ها، سهمیه وزن 49-کیلوگرم را قطعی 
کرد. نعمت‌زاده سال 2022 یک مدال نقره مسابقات قهرمانی آسیا 
و یک برنز بازی‌های آسیایی را به‌دست آورده بود. سهمیه نعمت‌زاده 

پانزدهمین سهمیه ورزش ایران برای بازی‌های پاریس بود. 

تکواندوی 
زنان باز هم 
تاریخ نوشت 
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